JLV
�Eine spezielle Konstruktion sorgt für ein sanftes Schließen des
Ventils und reduziert somit die Partikelbildung.
�Variationen
Verringert die Partikelbildung
und reduziert die benötigte
Montagefl äche!
Betriebsanzeige

Ventil für chemische Flüssigkeiten
Serie JLV20/30
Bestellschlüssel
JLV 2 0 Z 07
Gehäuseklasse
Symbol Gehäuseklasse Nennweite
2 2 Ø 4
3 3 Ø 8
Ventiltyp
Symbol Ventiltyp
0 N.C.
Verschraubungsart
Symbol Verschraubungsart
Z LQ3
Verwendbare Schlauchgröße
Symbol
Verwendbare
Schlauchgröße
Gehäuseklasse
2 3
07 1/4" x 5/32" �
11 3/8" x 1/4" �
Gewindeart Pilotluftanschluss
Symbol Gewindeart
— Rc1/8
N NPT1/8
F G1/8
Technische Daten Konstruktion
q
e
w
r
Modell JLV20 JLV30
Schlauch-Außen-Ø 1/4 3/8
Nennweite Ø 4 Ø 8
Cv-Faktor 0,35 1,3
Ventiltyp N.C.
Prüfdruck [MPa] 1
Betriebsdruck (1  2) [MPa] 0 bis 0,5
Rückdruck [MPa] max. 0,5
Ventilleckage [cm3/min] 0 (mit hydraulischem Druck)
Betriebsdruck [MPa] 0,35 bis 0,5
Pilotluftanschlussgröße Rc1/8, NPT1/8, G1/8
Medientemperatur [°C] 0 bis 120
Umgebungstemperatur [°C] 0 bis 60
Betriebsfrequenz 30 Zyklen/min oder weniger
Gewicht [kg] 0,08 0,17
F
Stückliste
Nr. Beschreibung Material
q Antriebseinheit PVDF
w Gehäuse PFA
e Ventil PTFE
r Endplatte PVDF
2
Abmessungen
[mm]
Modell A B C D E F G H J K L M N P Q R S T
JLV20-Z07� 71 24 24 61.5 62.7 38 16.5 39.5 15 5 9 32 4.5 3.5 10.5 34.5 21 Ø 2.4
JLV30-Z11� 100 32 32 84.5 86.5 53 19.5 54 23.5 5.5 13.5 43.5 4.5 5.5 14 46.3 27.5 Ø 2.4
R
S
D
A
C
J
H
G
K
L NN
FMB
T
2 x Q